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1" UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAIANGA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2025-UNSCH/CS-1

1 |NUMERO DE ACTA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, a los 09 dias del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de Unidad de Abastecimiento, a las 15:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°183-2025-DIGA-
UNSCH, encargados de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 16-2025-UNSCH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA
« EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA ESCUELA
PROFESIONAL DE AGRONOMIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL SAN
CRISTOBAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO, PROVINCIA DE HUAI , DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", a
fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacién.
-3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del siguiente:
i Titular X . NI
Presidente ZAMSARSRTg%MAN Suplente Dependencia: u DfN')\/E‘ILIES?g;ggA DE
Primer Miembro ARONE QUISPE, JUAN. Su::teu:; X Dependencia: UN'D':‘NDVE‘;ES%,IQSA DE
Segundo Miembro MSSSXAQL'E%%?Q Su;:;“r:: L Dependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |MENDOZA PENA JULIO CESAR 10002101756
2 |ADAUTO CONDOR! EMILIO 10098945810
3 |JAVE ALVITES JORGE LUIS 10192273388
4 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
5 |MONZON CAVERO ESTEBAN ALONSO 10705415736
6 |CARDENAS ALARCON MAX JUNIOR 10707578535
7 |GIL BARBOZA CHRISTIAN ENRIQUE 10737832622
8 |GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682
9 |GOMEZ RAUCANA ANGELA DELFINA 10741713913
10 |SAYAS CORAS NELLIDA 10765564480
11 |DELGADO PALOMINO ELI TEODOSIO 10801427842
12 |H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA 20269085828
13 |EMSEICO E.LR.LTDA 20287506334
14 |AYLLU S.R.L. 20452448069
15 _|NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
16 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20520577018
ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
NEX LY AC. -
47 NEchs) I\(l]‘.(;gissCAA(IEES SUPPLY CHAIN MANAGEMENT S.A.C 20535956341
\\1@ CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
19 |[JMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20542551527
20 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
/ 21 |[DRYWALLCOHL E.IL.R.L. 20561312568
22 |ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 20568341504
23 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20574750050
24 |MULTIVENTAS MAYERLI E.I.R.L. 20600041267
25 |CONSULTORES Y CONSTRUCTORES GLC1 S.A.C. 20600133960
PENTAGONO PERU CONSTRUCCIONES CIVILES Y SERVICIOS
26 |GENERALES E.IRL. ! 206800284470
' 27 |CONSTRUCTORA MC-WILL S.A.C. ’ 20600312937
28 |JORYJ INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20600607953
o 29 |INVERSIONES CONTRATISTAS GENERALES FERDINAM S.A.C. 20600612078
,30. |DYSAMAX CONST‘RUCQIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. 20601206481
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2025-UNSCH/CS-1

LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, -

31 |LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. 2080218200
32 |FLOR DEL CARMELO E.IL.R.L 20601443288
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
0 | v ey o i 20601483085
34 |DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C. 20601929547
35 |"SVIMULT S.A.C." 20602253768
36 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 20602597688
“37 |G.G CONSTRUCTORES DEL PERU E.L.R.L. 20602795242
.38 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1120603155611
39 |GLOBAL ENGINEERING & MANAGEMENT S.A.C.-GENM S.A.C. 20603488114
.40 |CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. 20603596987
<41 |DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ~..20604247111
“42 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. ) " 20604475059
43 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088
44 |CONSULTING & CONSTRUCTOR CONCEMARIA S.R.L. 20605543295
45 |[MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
46 |INVERSIONES & REPRESENTACIONES SILVER E.LLR.L. 20605614451
47 |CORPORACION BELMOR S.A.C. 20605685138
48 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
49 g?‘\r.‘lgULTORIOS PACHECO SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD 20606047585
50 |E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 20606113731
51 |CONTRATISTAS GENERALES RASUWILLKA S.A.C. 20606149019
52 |CONTRATISTAS GENERALES PORLAN S.A.C 20608095421
53 |GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 20608239937
§4 |CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 20608432257
556 |GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. 20608519611
56 |MULTISERVICIOS BADAJOZ E.I.R.L. 20608573128
57 |INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.LR.L. 20609301750
58 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
59 |CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.ILR.L. 20610762752
60 |ADC INGENIERIA & CONSTRUCCION E.LR.L. 20610829164
61 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
62 |ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
63 |SILVER MULTISERVICIOS INTEGRALES S.R.L. 20611200146
64 |J & Y CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611975431
65 |[CONSTRUCAPRIGLEE.L.R.L. 20612573621
66 |GROUP INVERSIONES TREBOL DORADO S.A.C. 20612758418
67 |OGAMPER S.A.C. 20613035398
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario'sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.
‘ﬂﬁ": fl\\\ Nombre o razén social del postor Feckd d?, alei) de.
/ \ presentacién | presentacién
oA CON§QR¥;IO ADILLEN SYC 2/04/2025 19:54:00'
2 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 2/04/2025 21:32:40
3 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2/04/2025 21:35:09
4 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 2/04/2025 21:45:52
5 |H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA 2/04/2025 21:51:03
6 |DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C. 2/04/2025 22:30:23
7 |CONSORCIO QUINUAPATA 2/04/2025 22:46:48
8 |GOMEZ RAUCANA ANGELA DELFINA 2/04/2025 23:03:53
9 (GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S AC. 2/04/2025 23:07:45
10 |DRYWALLCOHL E.LR.L. 2/04/2025 23:47:49
11 |EMSEICO E.LR.LTDA ) 2/04/2025 23:49:31
1| 12:2/MONZON CAVERO ESTEBAN ALONSO - 2/04/2025+ - 23:57:06 -
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UNIVERSICAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA |

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
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2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3' POSTOR 4
CONSORCIO |CONSTRUCTOR| LOGISTICAE. GALPAL
ADILLEN SYC AY INGENIERIA |CONSULTORES Y
CONSULTORA V&M S.A.C. |CONSTRUCTORE
2.2.1.1.Documentos para la admisioén de la oferta R&M S SRL.
= INGENIEROS ) .
ERp. S.A.C. Unl
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple : Si Cumple
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la :
o:erta_ e a p E SiCumple | SiCumple | SiCumple |, SiCumple
¢) Declaracion.jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 . . . .
del Reglamento (Anexo N°2) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la| sj cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Debera presentar un cuadro de actividades programadas con
motivo de la presentacion de ofertas, para la correcta ejecucion| g; Cumple No Cumple No Cumple Si Cumpie
del servicio.
f) Declaracioén jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo . X . i
N° 4) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete| §j Cumple c No d c No : No Corresponde
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje orrésponde | Lorreésponde
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el . . .
Anexo N° 6. Si Cumple No Cumple Si Cumple Si Cumple
ADMITIDO/NO ADMITIDO ADMITIDO |NO ADMITIDO|NO ADMITIDO| ADMITIDO
2.2.1.Documentacidén de presentacion obligatoria POSTOR 5 POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8
H & S GENERAL DUBAI CONSORCIO GOMEZ
SERVICE SOCIE | CORPORATION | QUINUAPATA RAUCANA
2.2.1.1.Documentos para la admision de la oferta DERESP.LTDA | INNOVATION ANGELA
S.A.C. DELFINA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la i . . .
oferta. . Si Cumple Si Cumple Si Cumple _ Si Cumple
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 . . .
del Reglamento (Anexo N°2) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referercia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la| g;j Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
sente seccion. (Anexo N° 3) !
e) Debera presentar un cuadro de actividades- programadas con '
motivo de la presentacion de ofertas, para la correcta ejecucion| No Cumple Si Cumple Si Cumple No Cumple
gel servicio.
fReclaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo| ] _ ]
N° 4) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete c No d c No g SiCumple | No Corresponde
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje| “erfesponde orresponde
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) I
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el
A)nexopN° 6. ’ y g Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
1| = ABMITIDO/NO ADMITIDO: NO ADMITIDO| ADMITIDO ADMITIDO; | NO ADMITIDO
2.2.1.Docurentacién de presentacion obligatoria POSTOR 9 POSTOR 10 | POSTOR 11 I POSTOR 12
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GRUPO DRYWALLCOH EMSEICO MONZON
EMPRESARIAL LE.LRL. E.L.R.LTDA CAVERO
GONZALES ESTEBAN
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta MALPICA & ALONSO
ASOCIADOS i
S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
b) Documento gue acredlte la representacion de quien suscribe la X i X .
oferta. “ig Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple-
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 . . . . 3
del Reglamento (Anexo NEF Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumpte:
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de -
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la| gj Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
presente seccion. (Anexo o 3) .
e) Debera presentar un cuadro de actividades programadas con
motivo de la presentacion de ofertas, para la correcta ejecucion| No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple
del servicio.
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo . . )
Ne 4) Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdin, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete No No ' No No Corresponde
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje| Corresponde | Corresponde | Corresponde
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el . . . X
Anexo N° 6. Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple
ADMITIDO/NO ADMITIDO NO ADMITIDO [ NO ADMITIDO | NO ADMITIDO| NO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

E! postor no presenté el literal e} Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacién de ofertas, para la
correcta ejecucién del servicio, asimismo el
anexo 6 precio de oferta econémica presentado
cooresponde a un bien, por lo que no
corresponde al presente procedimiento de
seleccion cuyo objeto es un servicio. Por lo tanto
NO SE ADMITE la oferta del postor.

sae El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacion de ofertas, para la
correcta ejecucién del servicio. Por lo tanto NO
SE ADMITE la oferta del postor.

El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacién de ofertas, para la
correcta ejecucion del servicio. Por lo tanto NO
SE ADMITE la oferta del postor.

El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacién de ofertas, para la
correcta ejecucion del servicio. Por lo tanto NO
SE ADMITE la oferta del postor.

El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades progra;nadas
con motivo de la presentacién de ofertas, para la
correcta ejgcucion del servicio. Por lo tanto NO
SE ADMITE la oferta del postor.

1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S A.C.

/ |
/

3 H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA

4 GOMEZ RAUCANA ANGELA DELFINA

5 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C.
’
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 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAIANGK

6 DRYWALLCOHL E.I.R.L.

El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacion de ofertas, para la
correcta ejecucion del servicio. Por lo tanto NO
SE ADMITE la oferta del postor.

7 EMSEICO E.LR.LTDA

El cuadro de actividades programadas
presentado por el postor no esta acorde a las
partidas del servicio, es decir con su respectivo
plazo de ejecucién del servicio.

i
8 MONZON CAVERO ESTEBAN ALONSO

TR

El postor no presenté el literal e) Debera
presentar un cuadro de actividades programadas
con motivo de la presentacion de ofertas, para la
correcta ejecucion del servicio. Asimismo, no son
subsanables las firmas pegadas en el anexo 6
oferta econémica. Por lo tanto NO SE ADMITE la
oferta del postor.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula
1 |CONSORCIO ADILLEN SYC iTEM UNICO
2 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. iTEM UNICO
3 |DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C. ITEM UNICO
4 |CONSORCIO QUINUAPATA ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta sigel val_or
referencial
1 |CONSORCIO ADILLEN SYC S$/90,000.00 95.74
2 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. §/75,155.39 79.95
3 |DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C. S/84,142.22 89.51
4 |CONSORCIO QUINUAPATA S/84,728.04 90.14
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro numeral 10.
10 |[PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO ADILLEN SYC

FACTORES PUNTAJES
P 10 83.51 puntos
BONIFICACION DEL (10%) COLINDANCIA (NO CUMPLE) 00 puntos
BONIFICACION DEL (05%) MYPE 4.18 puntos
i SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.69 puntos

OBSERVACION: DE LA VERIFICACION DEL RNP EL DOMICILIO DE LA CONSORCIADA SAYAS CORAS NELLIDA
CON RUC 10765564480 ES HUANCAVELICA - ANGARAES - CHINCHO, POR TANTO NO CUMPLE CON EL DOMICILIO
DE UBICACION EN LA PROVINCIA O PROCINCIA COLINDANTE, ASIMISMO, EN EL ANEXO 1 EL RUC DE LA

EMPRESA CONFICHEQAP ES INCORRECTO.

10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION DEL (10%) COLINDANCIA (NO SOLICITA) . 00 puntos
BONIFICACION DEL (05%) MYPE 5 puntos

- SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 3 DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
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PRECIO 89.32 puntos
BONIFICACION DEL (10%) COLINDANCIA 8.93 puntos
BONIFICACION DEL (05%) MYPE 4.47 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.72 puntos
10.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO QUINUAPATA
FACTORES “ PUNTAJES
PRECIO 88.70 puntos
BONIFICACION DEL (10%) COLINDANCIA (NO SOLICITA) 00 puntos
BONIFICACION DEL (05%) MYPE 4.44 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

93.14 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 105 puntos
2 DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C. 102.72 puntos
3 CONSORCIO QUINUAPATA 93.14 puntos
4 CONSORCIO ADILLEN SYC 87.69 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun

el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IGALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B +CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
V/B-1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
“\ B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
\B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS

POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSORCIO QUINUAPATA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1, |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO . X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR'EN LA ESPECIALIDAD , X
S AL RESULTADO DE LA CALIFICACION ' DESCALIFICADO

12.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

CONSORCIO ADILLEN SYC
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1  |FORMACION ACADEMICA X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el
los requisitos de calificacién establecidos en las bases: .

A~

........................ [ 11 ] lugar en orden de prelacién, cumple

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

NINGUNO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

LA CONSTANCIA OTORGADO POR EL JEFE DE LA
OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
GENERALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL SAN
CRISTOBAL DE HUAMANGA, CONSTANCIA
OTORGADO POR EL JEFE DE LA OFICINA ZONAL VI
HUAMANGA DEL INSTITUTO NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y DE SALUD -
INFES, CONSTANCIA OTORGADO POR EL
DIRECTOR DE LA ESTACION EXPERIMENTAL
AGRARIA CANAAN-INIA AYACUCHO, CONSTANCIA
OTORGADO POR EL SUB GERENTE DE
SUPERVISION Y LIQUIDACION DEL GOBIERNO
REGIONAL AYACUCHO, NO CUMPLE CON OBRAS
Y/O SERVICIOS SIMILARES: MANTENIMIENTO
REMODELACION, ACONDICIONAMIENTO Y
ADECUACION Y INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN
OBRAS EN GENERAL. POR LO TANTO NO CUMPLE
CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DE UN ANO DEL
RESIDENTE DE LA ACTIVIDAD SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS PAG. 56

DUBAI CORPORATION INNOVATION S.A.C.

EL CONTRATO N° 302-2019-OAB-OGA-UNSCH
CUYO OBJETO ES: CONTRATACION DE SERVICIO

"REPARACION DEL BLOQUE DE
INFRAESTRUCTUTA (...)" NO CUMPLE CON LOS

SERVICIOS SIMILARES: MANTENIMIENTO.
REMOD ACONDICIONAMIENTO Y

ADECUACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DEL NIVEL SUPERIOR. POR LO TANTO EL POSTOR
NO CUMPLE EN ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS PAG. 57.

P SR

ONSORCIO QUINUAPATA

< Tl e

S LA CALIE A

EL COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMION
VOLQUETE TIENE INFORMACION INCONGRUENTE,
TODA VEZ QUE, DICE CORDOVA NICOLAS CARLOS
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS J CORDOVA
S.A.C. (.) (PERSONA JURIDICA) Y FIRMA COMO
PERSONA NATURAL CORDOVA NICOLAS CARLOS,
ASIMISMO, EL CERTIFICADO DE TRABAJO
OTORGADQ POR CONSTRUCTORA ZAPATAE.LR.L.,
CERTIFICADO DE TRABAJO OTORGADO POR

CONSORCIO EJECUTOR PICOY, CERTIFICADO DE

TRABAJO OTORGADO POR CONSORCIO
BELAUNDE, NO CUMPLE CON OBRAS Y/O
SERVICIOS SIMILARES: MANTENIMIENTQ,
REMODELACION, ACONDICIONAMIENTOQ Y

ADECUACION Y INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN
OBRAS EN GENERAL. POR LO TANTO NO CUMPLE
CON ACREDITAR EL  EQUIPAMIENTO: Y
EXPERIENCIA DEL RESIDENTE DE ACTIVIDAD

—
4% b

7de 8

S‘b‘_Ll,QlTADO EN LAS BASES INTEGRADAS PAG. 56
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~ UNIVERSIDAD NACIONAL.DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2025-UNSCH/CS-1

CONSORCIO ADILLEN SYC

]

-

DE LA VERIFICACION DEL CUI 2258291 EN LA
PAGINA DE CONSULTAS DE INVERSIONES DICE
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS

|SERVICIOS DE EDUCACION BASICA (.), SIN

EMBARGO EL POSTOR PRESENTA UN
CERTIFICADO DE TRABAJO OTORGADC POR EL
CONSORCIO EDUCACION QUE DICE:
"REMODELACION DE LOS SERVICIOS DE
EDUCACION BASICA REGULAR DE LA LE. LUIS
ALBERTO SANZHEZ DEL CENTRO POBLADO DE
OCCOLLO, VINCHOS-HUAMANGA-AYACUCHO" CON

~|CuI 2258291, ASIMISMO, SE VERIFICO EL CUI

2301139 EN CONSULTAS DE INVERSIONES DICE:
"AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE
EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA DE LA LE.
30244 JUANA GUERRA CHAVEZ, SAN JERONIMO DE
[TUNAN-HUANCAYO-JUNIN", SIN EMBARGO EL
CERTIFICADO DE TRABAJO OTORGADO POR LA
EMPRESA VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION
S.RL DICE "REMODELACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE EDUCACION INICIAL (..)", LOS
CERTIFICADOS NO GUARDAN CONGRUENCIA CON
LO PROYECTOS REGISTRADOS EN INVERSIONES.
POR LO TANTO NO CUMPLE CON ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DE UN ANO DEL RESIDENTE DE
ACTIVIDAD SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS PAG. 56
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ACUERDO ADOPTADO

Con fecha 10/04/2025 los miembros del comité de seleccién, por UNANIMIDAD declaran DESIERTO el presente procedimiento de
seleccién conforme el numeral 65.1 del articulo 65 del RLCE "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas

o cuando no exista ninguna oferta vélida {(...)"
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P
ARONE QUISPE, JUAN.

_PRINER MIEMBRO
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